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Olen viimasel ajal mõtelnud tihti hirmu peale. Kust see 
tuleb, mida see meiega teeb ja miks see üldse vajalik 
on.
Hirmu mainitakse Piiblis esimest korda pärast seda, 
kui Aadam ja Eeva on söönud „hea ja kurja tundmise 
puust“, ja siis tekib inimesel hirm Jumala ees (1Ms 
3:10). Seega on hirm seotud pärispatuga.
Mõtleme korraks mitmesugustele olukordadele, kus 
meil endil või meie lähedastel on teiste inimestega 
tekkinud konflikt. Mis võis konflikti põhjustada? 
Jah, mõnikord tekivad vaidlused sellest, et kellelegi 
tehakse liiga. Või vaieldakse intellektuaalselt ehk 
siis vahetatakse arvamusi ja mõtteid, aga kui tekib 
konflikt, siis on juba mängus emotsioonid. Ja enamasti 
seetõttu, et on saadud haiget ja tekkinud on sügavam 
hirm. Hirm üksilduse ees, hirm, et mind ei armastata, 
ei austata, minuga ei arvestata. Hirm, et ma ei ole 
oluline ega väärtuslik. Hirm, et mind ei sallita. Hirm, et 
jään tööta, üksi või vaeseks. Kui paljud meie tegudest 
võivad olla ajendatud hirmust ja kas hirmust lähtuvad 
teod viivad elus edasi ja mis veel olulisem – kas need 
viivad Jumalale lähemale? Las see jääb igaühele 
iseseisvalt vaagida.
„Ära karda, sest mina olen sinuga!“ (Js 41:10) – nii lihtne 
lause ja sõnum. Võiks aga küsida: mis probleemid ära 
kaovad sellest teadmisest. Kui keegi mulle haiget teeb 
või ähvardab, mis lohutust ja kasu ma leian teadmisest, 
et Jumal on minuga. Ega teadmisest üksi vist piisagi. 
See peab olema usk ja veendumus. Miski, millel me 
seisame. Tõde, mille Püha Vaim on meie olemusse 
sügavale sisse kirjutanud. Siis saame lausuda kuningas 
Taaveti sõnadega: „Ka kui ma kõnniksin pimedas orus, 
ei karda ma kurja, sest sina oled minuga“ (Ps 23). 
Vastasel juhul ongi see pelgalt abstraktne mõte ja võib 
meid hoopis endast välja viia. Tekitada uusi hirme. 
Võime hakata arvama, et me oleme eriti vääritud, et 

Jumal on meid maha jätnud, nagu hüüab ka Jeesus 
ristil (Mt 27:46). Vaat siin on avastus! Maailma tulnud, 
lihaks sündinud Jumala Poeg, Jeesus Kristus on 
kogenud ristil sarnast tunnet. See võib meid lohutada, 
kuid ainult siis, kui leiame aja, et istuda regulaarselt 
Jumala palge ees ja lasta Temal muuta me südameid 
nii, et Tema tõed meie kohta saaksid meie südametele 
kirjutatud. Ka Jeesuse karm käsk pöörata teine põsk 
ning seada ligimene enesest ettepoole muutub siis 
lihtsamini arusaadavaks ja teinekord isegi võimalikuks 
järgida. On väga suur vahe, kas näeme meiega tõrelevas 
vanaemas või vennas kiuslikku pereliiget või hoopis 
kedagi, kes on saanud haiget või kardab, et ta ei ole 
oluline ega armastatud.
Kui me tunneme üksteises ära selle, kellena Jeesus võiks 
meid näha, ja näeme tegude taga sügaval peituvaid 
hirme, saab Jeesuse sõnades väljendatu reaalsuseks, 
sest see tundub ainuõige ja loogilisim valik. Ühtlasi 
õnnestub meil sellisel moel vältida tülisid ja kaklemist. 
Sest tülitsemist ja kaklemist on maailmas niigi palju 
ning millegipärast muutub see üha avalikumaks.
Kes võtab enda peale kutsumuse ja vastutuse 
leevendada maailmas hirme?

„Ära karda, sest mina olen sinuga!“ ( Js 41:10)
Teet Kaur

nr 7 (33)

Kuid nüüd tõuse püsti ja seisa oma jalgadel, sest mina [Jeesus] olen sulle end näidanud selleks, et sind määrata 
sulaseks ja kõige selle tunnistajaks, mida sa oled näinud minu juures ja näed, kui ma sulle end veel näitan. Ap 26:16

Kogu Pühakiri on Jumala sisendatud ja kasulik õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks, kasvatamiseks õiguses,
et Jumala inimene oleks täiesti varustatud ja valmis igale heale teole. 2Tm 3:16-17
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Palverännak Eesti jaakobiteel
Tekst ja fotod rännakust Epp Sokk, 
Eesti Jaakobitee Sõprade Seltsi juhatuse liige, EELK Pärnu-Jakobi kogudus

Suur suvi on käes ja aeg palverändamiseks. Positiivne 
on see, et koledal koroonaajal on inimesed hakanud 
rohkem kõndima, väljas värske õhu käes liikuma, 
otsima looduses lohutust ja uusi radu. Palverännak 
annab meile võimaluse end Looja loominguga ühte 
hingamisse viia.  
Juba aastaid palverändurina küsin siiski, mis on see, mis 
sunnib minema? Kas me õpime midagi? Kas see, mida 
me õpime, on see, mida Jumal tahab meile näidata? 
Kas saame targemaks enda või ümbritseva maailma 
kohta üldiselt? Rännu motiive on tihti raske sõnadesse 
panna. Midagi erilist on selles kogemuses, kui astume 
välja argipäevast, astume välja rutiinist. Kogu meie 
tegutsemine, minemine ja jõudmine sõltub ainult 
Jumalast ja meie enese jõust. Ränd on üsna üksluine 
kõndimine ja samas pidev valmisolek üllatusteks ja 
seiklusteks, sest me ei tea, mis meid teel ees ootab. 

Palverännak on kulgemine ja olek, mitte ettepoole 
suunatud ruttamine, et kohale jõuda. Aeg imetleda 
loodu läbi Looja suurust. Tunnetada kogu olemusega 
teed, ilma, loodust, lõhnu ja inimesi. Kõik sotsiaalsed 
ja ühiskondlikud rollid on maha pudenenud. Teed 
kõnnib olevikus viibiv lihtne rändur.
Õppetunnid on erinevad. Iseennast õpime tundma 
raskustes. Pikad, rutiinsed ja füüsiliselt kurnavad 
päevad. Millised me oleme, kui väsime? Kuidas me 
lahendame keerulisi olukordi? Kui julged me oleme 
abi paluma, kui see vajalikuks osutub? Kogemus 
näitab, et olles alandlik ja rõõmus, on ka inimesed 
teel rõõmsad ja abivalmid. Ma ei ole kohanud kordagi 
mõistmatust, rääkimata julmusest või muust taolisest. 
Inglid on meid alati saatnud ja mõnega neist oleme 
kokku puutunud teel! Ma loodan, et kohates inimesi ja 
paludes abi, saame ka jagada – jagada usku, rääkides 
palverännust ja Jaakobist. Tuua elevust ja põnevust 
nende inimeste argipäeva, kellega satume oma teel 
kokku, sest mitmed neist jäävad meiega mõttes kaasas 
käima. Kindlasti jääb mõne meelde ka suur küsimärk, 

et kes ja miks ja kuidas. Kas nii ka saab? Miks mitte 
autoga, vaid jala? Usklikud, kes need sellised on? Kas 
Jumal on olemas?
Kui olime jõudnud sel kevadel oma rännuga Saku 
kirikusse, luges õpetaja Magne Mølster meile lugu 
Samaaria naisest kaevul. Loo võib päris kenasti asetada 
palverännu konteksti. Jeesus on koos jüngritega 
rännakul linnast linna. Õhtu on käes ning jüngrid läinud 
toitu ja öömaja otsima. Naine tuleb kaevule ja näeb üht 
rändurit. Rändur palub vett... Naine on üllatunud ja 
pisut isegi tõrges esialgu, aga vestlus üksiku rändajaga 
kaevul saab tema elu pöördepunktiks. 
Palveränd on kui üks väikene elumudel. Kui me oleme 
kord palverännule asunud, peame vastu võtma kõik, 
mida teekond pakub. Eluteegi on kulgemine tõusude 
ja langustega, päikeseliste ja vihmaste päevadega; 
väsides, puhates ja jälle edasi minnes; iga ilmaga, 
vaatamata oludele, edasi. Igavikule lähemale… Rännul 
õpime taas rõõmu tundma väikestest asjadest. Rõõm, 
kui meil on sõõm puhast joogivett, kui on koht, kuhu 
väsinud pea panna, kui leiame kraavi, kus end pesta, 
või lahke sõbra, kes meid oma katuse alla laseb. Rõõm 
sellest, kui pärast paduvihma paistab jälle päike ja 
kui tee läheb asfaldilt üle pehmeks ja kruusaseks. Kui 
metsas on metsmaasikaid. Rõõm, et meil on sõber, kes 
on vaevaks võtnud rännuraskust ja -rõõmu meiega 
jagada. Sõber, kes on nõus kodus koera hoidma, ja 
sõber, kes palvetab ja õnnistust soovib, et jaksaksime.

Eesti Jaakobitee Sõprade Seltsi jaoks on olnud 
looduses liikumine juba pikaaegne kirg ja huvi. Seltsi 
loomise hetkel seadsime eesmärgiks palverännaku 
populariseerimise, palverändurite toetamise ja 
Eestisse palverännutee rajamise. Aastate jooksul 
oleme kõndinud läbi võimalikke radu, et leida kõige 
optimaalsem palverännutee, mis kulgeks läbi Eesti 
ja oleks suunaga Santiago de Compostela poole. 
Tänaseks oleme jõudnud niikaugele, et otsus on tehtud, 

Issand on mu tugevus ja mu kilp, tema peale lootis mu süda ja ma sain abi. Ps 28:7

Palverändurid Hageri Lambertuse kiriku uksel.

Palverännuteed saab kulgeda omas tempos, olles samas osa ühtsest 
rännakust.



Anna igaühele, kes sinult palub, ja sellelt, kes võtab sinu oma, ära küsi tagasi! Lk 6:30
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Eesti Jaakobitee kulgeb läbi Eesti põhjast lõunasse. Esimesel vaheetapil Tallinna Toomkirikust Saku Toomase kirikusse asub ka peatus 
Mustamäe Maarja Magdaleena kirikus.  
Kaart: https://www.caminoestonia.com/

kustkaudu rada võiks kulgeda ja kokkulepped tee peale 
jäävate pühakodade ja kogudustega on sõlmitud. Käes 
on Püha Aasta – aasta, mil Jaakobuse pühakupäev ehk 
25. juuli langeb kalendris pühapäevasele päevale. On 
olnud suur Jumala juhtimine, et just nüüd, Pühal Aastal, 
saame koos plaanitavat rada läbi käia. Valminud on 
uus koduleht www.caminoestonia.com, mis tutvustab 
Eesti jaakobiteed ehk rahvusvahelise nimega Camino 
Estoniat. Oleme Pühal Aastal välja kuulutanud ürituste 
sarja, mille raames me kogu plaanitava jaakobitee 
ühiselt etappide kaupa läbi käime. Tänaseks on meil 
läbitud juba nelja päeva teekond Tallinna Toomkirikust 
Märjamaa Maarja kirikusse. Järgmine võimalus ühiselt 
rännata on 23.-25. juulil, 
mil läbime Eesti Jaakobitee 
Märjamaa Maarja kirikust 
Pärnu-Jaagupi kirikusse. 
Kel huvi, see leiab kogu info 
ettevõtmiste kohta meie seltsi 
kodulehelt www.camino.ee 
ja Facebooki-lehelt „Eesti 
Jaakobitee palverändurid“.
Kohtume teel Igavese Eluvee 
Allika poole!
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Vaadake, et teie ei tõrgu kõnelejat kuulamast! Sest kui ei pääsenud maa peal pakku need, kes tõrkusid kuulamast sõnatoojat, 
siis palju vähem pääseme meie, kui me pöörame selja temale, kes on taevaist. Hb 12:25
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Inimese jumalanäolisust on ka uuemas teoloogias 
nähtud avaldumas erinevates asjades – tema isikuks-
olemises, vabaduses ja eneseteadvuses, tema võimes 
luua suhteid ning olla suhetes Jumala ja kaasinimestega 
(või kaasloodutega laiemalt). Samuti avaldub see 
võimes osaleda jätkuvas loomises ehk, nagu ütlevad 
julgemad teoloogid, Jumala kaasloojaks-olemises, kuid 
seda on nähtud endiselt ka kui inimese valitsemist 
looduse üle. Viimase seisukohaga polemiseerib 
Wilfried Härle, kes ütleb, et valitsemine loodu üle on 
küll inimese jumalanäolisuse tagajärg, kuid seda ei saa 
pidada jumalanäolisuseks endaks. Laialt on võitnud 
poolehoidu arusaam, et jumalanäolisust ei peaks 
nägema vaid ühes inimese võimes või funktsioonis, 
vaid inimeses tervikuna. Nii väidab Härle, et inimese 
jumalanäolisus ei ole „miski“ inimeses (st üks inimese 
osa või võime), vaid inimene oma ihulis-vaimses 
terviklikkuses. Selles terviklikkuses eksisteerib ta 
suhtes oma kaasinimesega ja Jumalaga, kusjuures see 
suhe vastab omakorda Jumala olemusele, milleks on 
armastus. Lähtudes kahest Uues Testamendis leiduvast 
väitest Jumala kohta – „Jumal on Vaim“ (Jh 4:24) ja „Jumal 
on armastus“ (1J 4:8) – järeldab Härle, et inimene on 
jumalanäoline kui vaimne ja armastav olend. Ka 
Wolfgang Huber näeb inimese jumalanäolisust mitte 
mõnes inimese osas, vaid inimese suhtes Jumalaga, 
mida ei suuda katkestada ka mõne võime (näiteks 
mõtlemisvõime) hävimine inimeses ning isegi mitte 
patt, millest räägime järgmises peatükis. Üldistatult 
võib öelda, et tänapäeval näeb inimese jumalanäolisust 
inimese suhtesolemises Jumala ja kaasinimesega 
enamus roomakatoliku ja evangeelseid teolooge. 
Inimese jumalanäolisuses nähakse inimese väärtuse 
ja väärikuse alust ning sellega põhjendatakse ka 
kontseptsiooni inimõigustest. Tänapäeval kiputakse 
unustama, et see kontseptsioon rajaneb kristlikul 
inimesekäsitlusel.
Kristliku mõtlemise ajaloos on vaieldud selle üle, kas 
jumalanäosus on säilinud, rikutud või koguni hävinud. 
Nagu eespool nägime, on alates Eirenaiosest vastatud 
sellele küsimusele vahetegemisega „jumalanäolisuse“ 
ja „Jumalaga sarnasuse“ vahel, millest esimene on 
säilinud (kuigi kahjustatud), teine aga hävinud. 
Varasemas teoloogias esindas selles küsimuses 
kõige radikaalsemat seisukohta Lutheri õpilane 
Matthias Flacius Illyricus (1520-1575), kes väitis, 
et pattulangemises jumalanäolisus mitte ainult ei 
hävinud, vaid asendus kuradinäolisusega. Selline 
radikaalne seisukoht ei leidnud poolehoidjaid isegi 
Flaciuse kaasajal. Inimese jumalanäolisust eitas samas 
ka noor Karl Barth, väites, et see on pattulangenud 
inimeses täielikult hävinud. Hiljem muutis Barth 
oma seisukohta, kuid arvas siiski, et Kristus on 

ainus jumalanäoline inimene – inimene võib saada 
jumalanäoliseks ainult Tema läbi ja Temas. Ka Barthi 
õpilane Edmund Schlink (1903-1984) eitas inimese 
jumalanäolisust väljaspool kristlust. Tema arvates on 
jumalanäoline vaid kristlane ja jumalanäolisus ei ole 
midagi muud kui „Poja (st Kristuse) kirkuse peegeldus 
inimeses“. Enamik 20. sajandi evangeelseid teolooge 
siiski selliseid radikaalseid tõlgendusi ei poolda ja 
usub, et inimene on jumalanäoline loomu poolest, 
niisiis säilib jumalanäolisus inimeses vaatamata 
patu mõjule. Üldistatult võib öelda, et jumalanäolisust 
nähakse sellena, mis teeb inimese tõeliselt inimeseks. 
Selles mõttes samastub ta inimese humanum´iga (ld 
„inimsus“) selle sõna kõige sügavamas tähenduses. 
Nii mõistetuna ei ole humanism mingi kristlusele 
vastanduv maailmavaade, vaid maailmavaade, mis 
tunnistab inimese kui isiksuse väärtust. Kristlik 
humanism põhjendab seda muu hulgas ka inimese 
jumalanäolisusega. 

Inimese koht universumis  
ja tema suhe muu looduga 
Mõeldes tagasi Vana ja Uue Testamendi 
inimesekäsitlusele, võiks sealt välja joonistuvat 
inimesepilti iseloomustada järgmiselt. Ühest küljest 
on inimene vaid osa loodust ja allub samadele 
seaduspärasustele, millele alluvad ka teised 
elusolendid. Teiselt poolt on tal aga loodud olendite 
hulgas teatud eriasend, mida väljendatakse inimese 
jumalanäolisusega ja inimesele loomisel antud 
ülesandega. Mida võib sellise inimesekäsitluse põhjal 
järeldada?

Kindlasti ei ole inimene universumi keskpunkt 
– ta on vaid piisake tohutus maailmaruumis ja 
eksisteerinud Maa peal nii universumi kui ka Maa 
vanust arvestades väga lühikest aega. 
Inimesele tema loomise järel antud ülesanded 
„Eedeni aeda harida ja hoida“ ning valitseda 
teiste elusolendite üle Maa peal ei ole mõeldud 
looduse ekspluateerimise õigustusena, vaid 
hoopis kohustusena suhtuda heaperemehelikult 
teistesse loodud olenditesse ning oma 
koduplaneeti. Inimese valitsejafunktsiooniga 
kaasnevat vastutust loodu eest rõhutab iseäranis 
20. sajandi teoloogia.

Ometi ei piirdu inimese eriline positsioon vaid inimese 
jumalanäolisusega ja tema ülesandega hoolitseda 
muu loodu eest. Uues Testamendis leidub vihjeid, et 
inimene ei ole selline, nagu ta peaks olema ja võiks 
olla. Kui see on nii, siis on inimesel veel millegi poole 
pürgida – sellest  räägime aga järgmises osas.
(järgneb)

LEERITUND 3: MAAILM JA INIMENE (18. OSA)
Jaan Lahe



Ent Issand on Vaim, ja seal, kus on Issanda Vaim, on vabadus. 2Kr 3:17
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13. juuni 2021 - leeripüha ja ristimised mustamäe 
maarja magdaleena koguduses
Fotod: perekond Pärna, Ülle Reimann, Karin Kuslap, Luc Saffre

13. juunil 2021. aastal võeti Mustamäe Maarja Magdaleena kogudusse leeriõnnistusega vastu neli noort tublit liiget -  
Martaliis, Mai-Liis, Elis Maria ja Aare. Osaliselt distantsõppel, ent vahel ka koguduses ja metsarajal kohtunud 
noored olid aktiivsed osalejad ja uudishimulikud vestlejad. 
Küsisime noortelt, millise olulise teadmise elu jaoks said nad kaasa leerikoolist.

Aare: Leerikool laiendas mu 
silmaringi ning arendas 
mind vaimselt. Mul on väga 
hea meel, et sain õppida Piiblit 
tundma.

Mai-Liis: Ma sain Jumalale 
veel lähemale ja ma tundsin 
ennast nagu kodus, mul oli 
soe ja rõõmus tunne.

Martaliis: Jumal on alati 
meiega, ükskõik mida teed või 
kuhu lähed.

Samal jumalateenistusel võeti ristimise kaudu koguduse 
liikmeteks ka Aare väikevennad Renee ja Erki. 

Elis Maria: Üks olulisemaid 
teadmisi, mille leerikoolist 
kaasa võtsin, oli andestamine 
ja positiivsus. Leer õpetas 
nägema asju teise pilguga ehk 
positiivsema pilguga.



Käige nagu valguse lapsed – sest valguse vili on igasuguses 
headuses ja õiguses ja tões. Ef 5:8b,9

Eestpalved
Palume meie koguduse uute liikmete 
Aare, Martaliisi, Mai-Liisi ja Elis Maria 
eest! Armas Jumal, hoia neid ja juhata 
neid edasi valitud teekonnal!

Palume samuti Renee ja Erki eest, kes said koguduse 
liikmeks ristimise läbi. Palume, et nad saaksid 
kasvada Sinu tundmises ja armastuses! 

Armas Jumal! Palume, et kirikus saaks tehtud kõik 
vajalikud ehitustööd, et saaksime sügisel hakata 
kirikusaalis jumalateenistusi pidama.

Toome eestpalves Sinu ette kõik haiged, kõik, kellel 
on puudus igapäevasest leivast, kes tunnevad end 
üksi ja eemalejäetuna. Ole sina ise nende juures ja 
anna neile uut lootust! 

Tänupalved
Armas Jeesus! Me täname Sind, et Sa oled kutsunud 
järgnema endale, et teenida Jumalat ja ligimest. Tänu 
sulle kõikide imede eest, tervenemise, juhtimise eest 
sellel teekonnal! 

Tänu sulle, Issand, meie lähedaste eest! Sina täidad 
meie südamed rõõmuga, Sina annad meie elule sihi ja 
kaunima tähenduse.

Armas Jumal! Tänu iga sooja suvepäeva eest! 

palve 
Kõigeväeline Jumal, Sinu Poeg Jeesus Kristus 
tervendas Maarja Magdaleena vaimu, hinge ja ihu 
ning tegi temast oma ülestõusmise tunnistaja. 
Puhasta meid ja uuenda meid oma Vaimuga, et 
võiksime Sind teenida Jeesuse Kristuse ülestõusmise 
väes.

Taotlege rahu kõikidega ja pühitsust, milleta keegi ei saa näha Issandat. Hb 12:14
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See, et käesoleval aastal noppis 
Oscareid just Chloe Zhao film 
“Nomaadimaa”, ei tulnud 
asjatundjatele üllatusena. Film sai 
auhinna koguni kolmes kategoorias: 
parim film, parim lavastaja ja parim 
naispeaosatäitja. 
Kohe, kui kinod avati, läksin minagi 
vaatama, sest see, mida olin filmist 
lugenud ja kuulnud, tekitas huvi. 
Lugu on naisest, kes jäänud leseks, 
kaotanud töö ja kodu. Tal ei jää üle 
muud, kui pakkida mõned oma 
asjad matkaautosse ja asuda teele. 
Temast saab nomaad. Ta ei ole 
aga sugugi ainus, kes sellisel viisil 
elab. Ameerikas on tekkinud suur 
hulk keskklassist pärit vaesunud 
pensioniealisi inimesi, kes ei saa 
endale lubada pensionile jäämist, 
aga ei saa ka kodu säilitada. 
Matkaautodega rändavad nad ringi 
mööda maad, tehes hooajalisi töid. Peategelane Fern 
kohtub paljudega sellest kogukonnast oma teel ja 
laagriplatsidel. Huvitav on see, et nomaade ei mängi 
näitlejad, vaid inimesed, kes seda on ka päriselus. 
Igaüks neist oma iseloomu, mälestuste ja unistustega. 
Oma elu kataklüsmid on neil juba läbi elatud ja 

sellega lepitud, et vanaduspõlv on 
kujunenud unistatust sootuks 
teistsuguseks. Nad on õppinud 
toime tulema uue reaalsusega oma 
elus ning leidma ka selles rõõmu. Ja 
mis kõige imetlusväärsem – kõik nad 
on sõbralikud ja hoolivad, üksteist 
toetavad. 
Filmi rahulik ja draamavaba 
jutustamislaad aitab kaasa 
mõttetegevusele. Arutled selle üle, 
mis on elus tegelikult oluline. Kas 
kõik see, mida meid on õpetatud 
oluliseks pidama, on ikka seda? Kas 
see teeb meid tegelikult õnnelikuks 
ja annab meelerahu? Või leiab selle 
ehk kergeminigi selle puudumises, 
mida oleme harjunud taotlema? 
Vastused jäävad vaatajale otsida. 
Fern igatahes hindab sisemist 
vabadust ja headust.
„Ma olen alati leidnud inimestes 

headust – kõikjal maailmas, kus olen käinud," ütles 
Chloe Zhao parima filmi Oscari vastuvõtmisel. Ja lisas, 
et pühendab auhinna inimestele, kellel on usku ja 
julgust hoida kinni headusest nii endas kui ka teistes, 
ükskõik kui raske see ka poleks.

Nomaadimaa
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED

https://en.wikipedia.org/wiki/
File:Nomadland_poster.jpeg



Kes Issanda kotta on istutatud, need lokkavad meie Jumala õuedes. Ps 92:14
7

tark kuningas 

saalomon
Saalomon oli Iisraeli kolmas kuningas. Tema isa oli Taavet ja ema 
Batseeba. Saalomon valitses umbes ajavahemikus 970-930 eKr. 

Tema vägevus oli tema tarkus, mille Jumal talle andis. Kuna 
Saalomon ei palunud kuulsust, rikkust ega sõjalist väge, vaid tarkust, 
meeldis see palve Jumalale väga ja rikkuse sai ta nii-öelda kauba 
peale. 

Saalomoni suurim tegu oli Jeruusalemma templi ehitamine, mis 
võttis seitse aastat aega. Jumala templit soovis ehitada juba tema 
isa Taavet, kuid Jumal tahtis, et selle ehitaks kuningas, kelle ajal valitses riigis rahu. 

Tuntuim näide Saalomoni tarkusest oli kahe naise vaidluse lahendamine - mõlemad väitsid, et vastsündinud 
laps on just tema oma. Saalomon proovis leida õige ema tarkuse ja kavalusega. Kuuldes tülist, käskis 
kuningas lapse pooleks raiuda. Lapse tõeline ema palus lapse terveks jätta ja teisele naisele anda. Naine, 
kes polnud lapse päris ema, oli nõus ka pooleks raiumisega.

Saalomon elas oma elu koos Jumalaga tema juhendite järgi. Küll aga eksis ta Jumala hoiatuse vastu mitte 
võtta liiga palju naisi. Saalomonil oli kokku 1000 (tuhat!) naist. Mitte kõik neist ei olnud ustavad Jumalale, 
vaid kummardasid mitmeid ebajumalaid. Ja nii, oma elu lõpul, pöördus ka Saalomon nende jumalate 
poole ja lasi neile altareid ehitada. Jumalale see muidugi ei meeldinud, see rikkus üht tähtsaimat käsku. 
Siiski armastas Jumal Saalomoni ja lasi Iisraeli riigil karistuseks laguneda alles pärast Saalomoni surma.  

Saalomonist saab lugeda Vana Testamendi 1. Kuningate raamatust ja 2. Ajaraamatust.

Värvipilt: https://freesundayschoolcurriculum.weebly.com/uploads/1/2/5/0/12503916/lesson_107_solomon_is_a_wise_king.pdf

ÜLEVALT ALLA LAHENDUSEKS tuleb 
kingitus, mida Saalomon palus 
Jumalalt.

1. Saalomoni isa

2. "... süda" - saalomon soovis just 
seda jumalalt (1Kn 3:9)

3. Linn, kuhu Saalomon ehitas 
templi

4. saalomon valitses ... aastat

5. Selle esme viis Saalomon 
templisse (2Aj 5:2-7)

6. Kuulus kuninganna, kes 
külastas saalomoni (1Kn 10:1)

Solomon is a Wise King 
1 Kings 3:5-28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Solomon wisely decides whose baby is whose  

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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Issand, hoia mind usus 
headusse ja heldusse, 
nii et saaksin selle usuga 
julgustada teisigi! 
Aamen.

Õnnitleme sünnipäeval!Kui soovite koguduse ajalehte edaspidi endale 
postkasti tellida, siis palun andke oma soovist 
teada e-posti aadressil Mustamae@eelk.ee või 

mustamae.kogudus@gmail.com. 
Ajalehe leiate ka kogudusest kohapealt, samuti 

saab seda lugeda koguduse kodulehel  
www.eelk.ee/mustamae.
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Koguduses toimub:

Jumalateenistus armulauaga pühapäeviti kell 15 

R	 30.07	kell 19	P alvus Taizé lauludega 

tule ja osale:
jumalateenistused•	
(öö-)kontserdid•	
palvused ja piiblitunnid•	
palverännakud, reisid ja matkad peredele•	
konverentsid, koolitused, loengud ja diskussioonid•	
üritused noortele, lastele ja kogu perele•	
üritused meestele•	
kinoõhtud•	  
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